

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 16ª REGIÃO.
DIRETORIA GERAL- SEÇÃO DE ENGENHARIA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ADITIVO I - SERVIÇOS LICITADOS
OBRA: CONSTRUÇÃO DA VARA DEFINITIVA DE BARRA DO CORDA

2ª MEDIÇÃO DO 1º ADITIVO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SERVIÇOS LICITADOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P.UNIT.	PREÇO TOTAL
10.0	IMPERMEABILIZAÇÃO				
13.1	Impermeabilização das calhas com	m2	46,24	43,37	2.005,43
13.2	Regularização de todas as áreas a serem impermeabilizadas	m2	46,24	10,04	464,25
13.3	Proteção mecânica sobre mantas	m2	46,24	13,91	643,20
				SUBTOTAL	3.112,88
11.0	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
11.1	Rede de água em tubo PVC 25mL	m	2,50	10,10	25,25
				SUBTOTAL	25,25
24.0	ESQUADRIA				
24.12	Porta tipo P4 - (0,70x2,10)m - de madeira tipo prancha selada (semi-oca), completa com ferragens, revestida com laminado	um	1,00	592,81	592,81
				SUBTOTAL	592,81
32.0	MURO				
32.3	Alicerce em alvenaria de pedra argamassada (muro/mureta)	m3	25,28	255,71	6.464,35
				SUBTOTAL	6.464,35
	CUSTO TOTAL				10.195,29
	BDI	%		21,79	2.221,55
	PREÇO TOTAL				12.416,84

ASSINADO ELETRONICAMENTE PELO SERVIDOR MANOEL RICARDO BECKMAN DE JESUS (Lei 11.419/2006)
EM 05/12/2014 09:59:07 (Hora Local) - Autenticação da Assinatura: B018CC1389.1FA871017A.7C9868EC51.1FF92F42D4